
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
“S. Giov. BOSCO – DE CAROLIS”

Via Dante Alighieri, 21     71014 San Marco in Lamis (FG)
Tel. 0882-831006 – Fax 0882-831006  -  C.F. 84002010712 – C.M. FGIC848005 –C.U.F:UF0ZJI

email: fgic848005@istruzione.it - pec fgic848005@pec.istruzione.it   – C.U.F.: UF0ZJI
sito web: www.icsangiovanniboscodecarolis.edu.it

Prot. (vedere segnatura)                                                                              San Marco in Lamis, 14/01/2020

AL SITO WEB
www.icsangiovanniboscodecaolis.edu.it

Al personale ATA della scuola  
Al DSGA

SEDE

AGLI ATTI PON
SEDE

Oggetto: Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti  per
l’apprendimento” - 2014 – 2020 - Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo

Specifico 10.2 - Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Azione 10.2.5 Competenze
trasversali – Sotto azione 10.2.5A Competenze trasversali – 

Avviso pubblico prot. n. 2775 del 08/03/2017 : “Potenziamento dell’educazione all’imprenditorialità”

DETERMINA DIRIGENZIALE DI AVVIO DELLE PROCEDURE DI ACQUISIZIONE DISPONIBILITA TRA IL PERSONALE 
ATA INTERNO ALL’ISTITUTO  

Codice Identificativo Progetto: 10.2.5A-FSEPON-PU-2019-53: “Creativa…mente imparo”
CUP: D38H17000540007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l'amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato  
ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. recante "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
ai documenti amministrativi" ,
VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, 
per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa'
VISTO il  D.P.R.  8  marzo 1999,  n.  275,  "Regolamento recante  norme in materia  di  Autonomia delle  istituzioni  scolastiche ai  sensi 
dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59",
VISTO il D.lgs 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai  
sensi dell'articolo I, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107";
VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante "Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle 
disposizioni legislative vigenti';
VISTO il D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97 recante "Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, 
pubblicita' e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo  
7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche"
VISTA la delibera  n 23 di approvazione del PTOF triennio 2019-2022 del Collegio dei Docenti  del  20 novembre  2019;
VISTA la delibera  n 16 di approvazione del PTOF triennio 2019-2022 del Consiglio d’istituto del  12 dicembre 2019;
VISTO il  PON -  Programma  Operativo  Nazionale  20I4IT05M20P00I  "Per  la  scuola  -  competenze  e  ambienti  per  [apprendimento" 
approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;
VISTO l’ Avviso pubblico prot. n. 2775 del 08/03/2017 “Potenziamento dell’educazione all’imprenditorialità” - Asse I – Istruzione –  
Fondo  Sociale  Europeo  (FSE)  -  Obiettivo  Specifico  10.2  -  Miglioramento  delle  competenze  chiave  degli  allievi  -  Azione  10.2.5  
Competenze trasversali - Sottoazione 10.2.5A Competenze trasversali;
VISTE   la delibere del Collegio dei Docenti  n.  57 del  16 marzo 2017 e  n.  47 del  30 marzo  2017 del Consiglio di Istituto per la 
realizzazione dei  progetti relativi ai  Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti  
per  l’apprendimento” - 2014 – 2020;
VISTA la candidatura dell'I.C. “San Giovanni Bosco –F. De Carolis “ n .986293 schedulata  12/06/2017 ed   assunta a Prot. MIUR  n.. 
18512  il  13/06/2017;
PRESO ATTO   della nota MIUR prot.n. AOODGEFID 17149  del 27/05/2019 relativo alle graduatorie definitive dei progetti 
regionali autorizzati relativi  all’ Avviso pubblico prot. n. 2775 del 08/03/2017 : “Potenziamento dell’educazione all’imprenditorialità”;

mailto:fgic848005@istruzione.it
http://www.icsangiovanniboscodecaolis.edu.it/
http://www.icsangiovanniboscodecarolis.edu.it/
about:blank


VISTA la   nota  prot.  AOODGEFID/27034  del  21/08/2019 indirizzata  a questa  istituzione scolastica di  autorizzazione e contestuale 
impegno di  spesa del progetto  PONFSE avente codice  10.2.5A-FSEPON-PU-2019-53 dal  titolo  “Creativa…mente  imparo” per 
l’importo complessivo di € 17.046,00;
VISTE le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014–2020, trasmesse con  
nota Miur, prot. 1498 del 09 febbraio 2018 ;
VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;
VISTE  le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi ;
VISTO  il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia scolastica;
VISTO il Nuovo Regolamento Amministrativo - Contabile D.I .28 agosto 2018, n. 129;
VISTO il Decreto Dirigenziale prot. n. 3321/4.1.o  del  12/09/2019 di assunzione a bilancio per l’e.f.  2019 del finanziamento del Fondo 
Sociale Europeo per complessivi € 17.046,00;
VISTA la delibera del consiglio d’istituto n.  6   del 12/09/2019   di assunzione al programma annuale esercizio finanziario 2019  del 
progetto “Creativa…mente imparo” di cui all’Avviso pubblico prot. n. 2775 del 08/03/2017 Codice identificativo: FSEPON-PU-2019-53 
; 
VISTE le schede dei costi per singolo modulo;
VISTA la necessità di  realizzare le attivita’  formative relative  ai seguenti moduli:

CODICE 
IDENTIFICATIVO 

PROGETTO

TIPOLOGIA DI MODULO TITOLO DEI 
MODULI

DURATA 
ORE

10.2.5A-FSEPON-PU-
2019-53-

“Creativa…mente 
imparo”

Rafforzamento delle competenze per o sviluppo di un idea 
progettuale

FACENDO IMPARO 30

Rafforzamento delle competenze per o sviluppo di un idea 
progettuale

SAPER FARE…
CON LE MANI

30

Rafforzamento delle competenze per o sviluppo di un idea 
progettuale

IMPARO FACENDO 30

RILEVATA la necessità  di    avviare  la    procedura  per  individuare  il  personale   ATA (collaboratori    scolastici,    assistenti  
amministrativi) in servizio presso  questo I.C. per la  realizzazione del  progetto "Creativa…mente imparo  " contraddistinto dal C.I.P.: 
10.2.5A-FSEPON-PU-2019-53– CUP: D38H17000540007;
RITENUTO OPPORTUNO procedere  mediante  invito a presentare disponibilità;

DETERMINA
Art. 1

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento dispositivo.
Art. 2 

Dichiara aperta la procedura per la richiesta di disponibilità riservata esclusivamente al personale ATA dell’amministrazione scrivente, in 
ordine alla realizzazione dei seguenti moduli formativi del Progetto Avviso pubblico prot. n. 2775 del 08/03/2017 : “Potenziamento 
dell’educazione all’imprenditorialità” Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) – Obiettivo Specifico 10.2 - Miglioramento 
delle competenze chiave degli allievi - Azione 10.2.5 Competenze trasversali – Sotto azione 10.2.5A Competenze trasversali –   
Autorizzazione  progetto  Codice  identificativo  10.2.5A-FSEPON-PU-2019-53:  “Creativa…mente  imparo”   –  CUP: 

D38H17000540007.
Art. 3

Le modalità di partecipazione  saranno declinati nell’invito  di acquisizione  disponibilità del personale ATA. ll reclutamento del personale  
A.T.A. avverrà sulla base della disponibilità presentata e in funzione delle specificità del singolo PON, in cui si ravvisa la necessità di  
impiego del  personale. 

Art. 4
 I compensi per le prestazioni non dovranno superare quelli orari previsti dal CCNL  e dalle Linee guida per la gestione del Programma  
Operativo Nazionale "La Scuola per lo Sviluppo" e saranno imputati in apposita scheda progettuale  in sede di assunzione impegni.
La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti negli avvisi interni e pubblici, che fanno parte integrante del presente provvedimento.
L’Istituto prevede le  clausole risolutive espresse secondo cui lo stesso può recedere dalla presente attività , in tutto o in parte, con il 
mutare dell’interesse pubblico che ne ha determinato il finanziamento nonché della  clausola che in caso di riduzione  delle spese di 
gestione  il compenso previsto  sarà proporzionalmente ridotto.

Art. 5
Il presente documento  viene reso pubblico mediante pubblicazione sulla home page del sito  ufficiale della scuola all’indirizzo web:  
www.icsangiovanniboscodecarolis.edu .it   nella sezione PON  Fondi Strutturali 2014-2020  nonché nella sezione “Albo  on line” ed  
“Amministrazione trasparente”.

Art. 6
Il Responsabile  Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico prof. CRESCINI Roberto.

Il Dirigente Scolastico -RUP  
 Prof. CRESCINI Roberto

Il documento è firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico
ai sensi dell’art 21 del D.lgs  n. 82 del  7 marzo 2005


		2020-01-14T09:57:57+0100




